АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	    11     июля      2025 г.
г. Печора, Республика Коми

	                №   964   973

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.11.2019 г. № 1518

В соответствии с пунктом 8 статьи 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» и в целях упорядочения системы оплаты труда работников администрации муниципального района «Печора» и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Печора», являющихся юридическими лицами, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 29.11.2019 г. № 1518 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации муниципального района «Печора» и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Печора», являющихся юридическими лицами, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующие изменения:
         1.1. В приложении к Положению об оплате труда работников администрации муниципального района «Печора» и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Печора», являющихся юридическими лицами, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы, а так же осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих таблицу «Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава  муниципального района «Печора» –
руководитель администрации

О. И. Шутов

Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»
[bookmark: _GoBack] от  11.07.2025 г. № _9641

«Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, устанавливаются на основании штатного расписания в следующих размерах:
	Наименование должностей работников
	Размеры должностных окладов (в рублях, в месяц)

	Заведующий отделом
	10393

	Начальник сектора
	9318

	Главный специалист
	8792

	Ведущий специалист
	7743

	Главный эксперт
	8792

	Главный эксперт (пресс-секретарь)
	7743

	Ведущий эксперт
	7743

	Ведущий эксперт по организации похоронного дела
	7743

	Эксперт
	6563

	Ведущий экономист
	7743

	Ведущий юрисконсульт
	7743

	Главный инспектор по кадрам
	8792

	Ведущий инспектор по кадрам
	7743

	Инженер программист 1 категории
	7743

	Инженер программист
	6563

	Специалист по охране труда 1 категории
	6956

	Ведущий бухгалтер
	7743

	Бухгалтер
	6563

	Ведущий инженер
	7743

	Ведущий инженер по охране окружающей среды (эколог)
	7743

	Документовед
	5648

	Архивариус
	5254

	Делопроизводитель
	5254

	Секретарь руководителя
	5254

»
image1.png